x i i. Si quis non confitetur, Dei Verbum passum carne, & crucifixum carne, & mortem carne gustasse, factumque primogenitum ex mortuis, secundum quod vita est, & vivificator, ut Deus, anathema sit.

Celestinus scripsit ad se a Nestorio literas Cyrillo misit.

PAUCAS huic epistolæ, licet omnium celeberrimæ, & plura sive historica, sive dogmatica continenti, notas subjecimus, quia examinanda erit accuratius iterum in dissertatione de synodis.

IN EPISTOLA QUAM MISISTI, &c.] Hæc est procul dubio prima, quam Nestorius ad Celestinum misit, & in qua leguntur ista: Nos non modicam corruptionem orthodoxiæ apud quosdam hic reperientes, & ira & lenitate circa egros quotidie vitimur, &c. Atque inde constat Celestinum Cyrillo, quas a Nestorio literas accepisset, misisse, quemadmodum & Cyrillus ad se a Nestorio scriptas, Romam deferendas Possidonio crediderat. Vide istas Nestorii literas prima parte operum Marii Mercatoris.

Cur Cyrillus præmiserit symbolum Nicænum. Serm. 3. velut in Mæcedon. & Arianos.

NEC RECTE INTERPRETATUS ES, &c.] Hic nempe, ubi ait: Nos autem nosse oportet, quod modo venit in recordationem concilii Nicæni, quod nusquam ausum est dicere, quia Verbum Deus natum est ex Maria virgine; & alia quæ prolixè profequitur. Tu vero locum consule, & intellige, cur fidem exposuerit Cyrillus, præmisso symbolo concilii Nicæni, ut vnde Nestorius fraudem faciebat imperitis, inde confutaretur.

De epistolis Alexandrinæ Ecclesiæ obscurus locus.

EPISTOLIS AUTEM AB ALEXANDRINA ECCLESIA TUÆ RELIGIONI, &c.] Obscurus locus, & a nullo, quod sciam, tentatus: quibus enim de epistolis ab Alexandrina Ecclesia directis intelligi debet? An de iis, quæ anathematismos haberent subjunctos: sed illæ ipsæ sunt, in quibus nunc versamur. An de prioribus duabus? quomodo ab Alexandrina Ecclesia, id est, synodo directæ sunt, cum nomine synodi Alexandrinæ, non perinde ac retriæ, sed solius Cyrilli inscribantur? Lux latenti veritati asseretur in dissertatione de synodis habitis in causâ Nestorii.

Quem in locum Nestorii ista spectent.

NEC CARNEM ITAQUE, &c.] Id ubique passim catholicis Nestorius, sed maxime in epistola ad sanctum Celestinum, asseribat: Aperte blasphemant Deum Verbum Patri quædam, tanquam originis initium de virginis simpesset, cum templo suo edificatum esse, & carni conspultum, &c. & in titulo sermonis septimi: Adversus eos, qui propter conjunctionem, vel divinitatem Verbi norrificant, vel humanitatem desiciant. In utramque locum intendit Cyrillus.

Confessio vniionis & c. vniionis olim indubitata rectæ fidei nota.

SECUNDUM SUBSTANTIAM, &c.] Græce est ἐκ τῆς οὐσίας. Moneo rursus hanc vnam vocem fuisse olim indubitata notam: aliæ etenim omnes torqueri possunt in sensu erroneos, & revera deortæ sunt a Nestorianis, hæc vna nunquam potuit; vnde mirum quam exotica fuerit

heterodoxis, quorquæ criminationibus oppugnata: atque hinc factum est, ut cum ἕως ἐσθ' ἁποφύτικον prætermissa esset a Cyrillo & Joanne in expositione fidei hinc inde scripta, inter incundam Ecclesiæ pacem, pax vifa sit pluribus catholicis suspecta, & Joannes dictus fuerit a suis vicisse causam, ut Cyrillus necessitatem habuerit purgandi se se, tum apud amicos, Acacium Melitenensem, Successum, Valerianum, Donatum; tum apud suos Constantinopoli apocripharios, quasi vel Orientalibus in sententia remanentibus consensisset, vel propter timidam quamdam dispensationem non satis animosè fidei causam defendisset.

Porto autem quod dixi, hanc vocem fuisse fidei quasi certam tesseram, factò probat Cyrillus. cum enim scripsisset: Vnitum ergo carni Verbum secundum substantiam consistentes; accedit statim ad refellendas omnes Nestorii sententias, artificiosè quidem, sed tamen invicte.

Nota vero interpretem Romanum aberrasse a mente Cyrilli, quam asseruit Mercator. hæc enim Græca: ἑνωθέντα ἑκ τῆς οὐσίας καὶ τῆς σαρκὸς ὁμολογοῦντες τὸν λόγον, ἢ αὐτὸν ὡς ἐκ τῆς οὐσίας, &c. Vertit ille. Quamvis autem Verbum carni secundum hypostasim faciamur, unum tamen adoramus. &c. quasi confessio vniionis secundum hypostasim adverteretur in speciem adorationi, ut vnius, & non eam potius inferat. Longe ergo melius Mercator: Vnitum ergo carni Verbum secundum substantiam consistentes, unum adoramus, &c. Atque hinc est, quod diximus sepe, Mercatorem, ut aliis de Latinitate concedat, vincere tamen fide, atque intelligentia.

Ennotatus interpres Romanus.

NON SEORSUM PONENTES.] Rejicit vniionem quam vocant moralem, seu ἡθελος ἀδιδωτος ἕνωσις, quippe quæ non sit ἐκ τῆς οὐσίας, sed inter duas per se existentes personas, modo ἡθελος conjungantur.

Rejicitur vniio solus dignitatis.

Nec item Christum specia-liter.] Rejicit & opinionem de duobus Christis, quorum alter ex Patre, alter ex matre, sola ἕνωσις conjunctis: quod sepe impugnat alio in loco a Cyrillo, non quasi id expressis verbis vspiam dixerit Nestorius, sed quod ex ipsius opinione de ἕνωσις ἁποφύτικῃ necessario sequatur reipla, quantumvis ipse dissimulet.

Solusque homonynia.

Nec illud dicimus.] Refutat &

Atque inhabitationis.

παν. ολι. 677. 678. 679.

παν. 680. 681. 682.

παν. 683. 684. 685.